1

	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 27 марта 2024 года
	№ 4-10

О предоставлении мер поддержки участникам территориальной добровольной пожарной охраны - добровольным пожарным в муниципальном образовании Куркинский район
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Тульской области от 20.07.2011 № 1628- ЗТО «О добровольной пожарной охране Тульской области», на основании Устава муниципального образования Куркинский район Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:

Администрации муниципального образования Куркинский район обеспечить:

1. Предоставление льготы по арендной плате участникам территориальной добровольной пожарной охраны -добровольным пожарным, зарегистрированным на территории муниципального образования Куркинский район (далее-добровольные пожарные), за земельные участки, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуального жилищного строительства, в размере 50%.

2. Направление ходатайств о награждении ведомственными знаками отличия МЧС России, благодарственными письмами по месту работы или учебы добровольного пожарного с извещением о добросовестном выполнении им общественных обязанностей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Куркинский район (https://kurkino.tularegion.ru).
Глава муниципального
образования
Куркинский район                                                                              А.И. Головин